
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ» προς 
το Ελληνικό Δημόσιο  - Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη, συνολικής αξίας σαράντα πέντε χι-
λιάδων επτακοσίων ευρώ (45.700,00 €), πλέον 
Φ.Π.Α.

2 Έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 του εντός Γενικής Κυβέρ-
νησης Φορέα με την επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυ-
βερνοασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.».

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 44915 Φ.804.22/ 
13-09-2024 απόφασης του Επιτελάρχη Α.Π.Σ., με 
την οποία εγκρίθηκε η πρόταση δωρεάς της εται-
ρείας «ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα, εκτιμώμενης αξίας τριά-
ντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα δύο 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (39.572,45 €) χω-
ρίς Φ.Π.Α.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) χωρίς Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΒΑΡΟΥΤΣΙΚΟΣ Α.Ε. - ΝΑΥΤ. ΠΡΑ-
ΚΤΟΡΕΙΟ  - ΔΙΑΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ» προς 
το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη, συνολικής αξίας σαράντα πέντε χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ (45.700,00 €), πλέον Φ.Π.Α.

Με την υπό στοιχεία 169903 ΕΞ 2024/14-11-2024 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή 
η από 6-9-2024 πρόταση της εταιρίας με την επωνυμία 
«VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ», προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Προστασίας του Πολίτη - Αρχηγείο Ελληνικής Αστυ-
νομίας, για δωρεά μιας ψηφιακής εφαρμογής για κινητά 
τηλέφωνα, η οποία θα φιλοξενεί και προσφέρει σε παιδιά 
και νέους από 12 ετών και άνω, χρήσιμη πληροφόρηση 
για διάφορες εκφάνσεις βίας, καθώς και ψηφιακά εργαλεία 
άμεσης επικοινωνίας με τις αρμόδιες αρχές, συνολικής αξί-
ας σαράντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (45.700,00 
€), πλέον Φ.Π.Α. 

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6451

67379

25.11.2024 22:14:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67380 Τεύχος B’ 6451/25.11.2024

Αριθμ. 38836 ΕΞ 2024 (2)

Έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 του εντός Γενικής 
Κυβέρνησης Φορέα με την επωνυμία «Εθνική 
Αρχή Κυβερνοασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
I. Τις διατάξεις:
1. Tου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 63 «Έγκριση του 
προϋπολογισμού των λοιπών φορέων της Γενικής Κυ-
βέρνησης πλην Ο.Τ.Α.».

2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, σε συνδυ-
ασμό με τον επείγοντα χαρακτήρα δημοσίευσης της πα-
ρούσας απόφασης, προκειμένου να αναθεωρηθεί άμεσα 
ο προϋπολογισμός του φορέα για οικονομικά μεγέθη τα 
οποία δεν ήταν δυνατό να προβλεφθούν.

3. Του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

4. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184).

5. Tου ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Tου ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού Οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

7. Του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 23).

8. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

9. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Tου π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

11. Της υπ’ αρ. 7 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου «Επι-
λογή και διορισμός Διοικητή της Εθνικής Αρχής Κυβερ-
νοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349/2024).

12. Της υπ’ αρ. 718/12.04.2024 απόφασης του Υπουρ-
γού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός Υποδιοικήτρι-
ας της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 514).

II. Την υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 
απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

III. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 (ΑΔΑ: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής με θέμα «Εκτέλεση Προϋπολογισμού 
Οικονομικού Έτους 2024».

IV. Την υπό στοιχεία 31580ΕΞ/17.09.2024 απόφαση του 
Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 25623ΕΞ2024/16.07.2024 (Β’ 4270) υπουργικής 
απόφασης περί έγκρισης του Προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2024 του εντός Κεντρικής Κυβέρνησης Φο-
ρέα με την επωνυμία “Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 
Ν.Π.Δ.Δ.”» (Β’ 5440).

V. Την υπό στοιχεία 38031ΕΞ/14.11.2024 αιτιολογική 
έκθεση του φορέα προς την Υποδιοικήτρια Α’ της Ε.Α.Κ. 
«Τεκμηρίωση αναγκαιότητας 1ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας 
για το οικονομικό έτος 2024».

VI. Την υπό στοιχεία 38284ΕΞ/15.11.2024 απόφαση της 
Υποδιοικήτριας Α’ της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας 
σχετικά με την 1η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2024.

VII. Το υπό στοιχεία 38382ΕΞ/18.11.2024 αίτημα του 
φορέα σχετικά με την 1η Αναμόρφωση του Προϋπολο-
γισμού για το οικονομικό έτος 2024.

VIII. Το από 19.11.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του φορέα.

IX. Την υπό στοιχεία 38618ΕΞ/20.11.2024 εισηγητική έκ-
θεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

X. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης του Προϋπο-
λογισμού του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα με την 
επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.» 
οικονομικού έτους 2024. Με την 1η Αναμόρφωση αυτή, 
το ταμειακό και δημοσιονομικό αποτέλεσμα του προϋ-
πολογισμού του φορέα δεν μεταβάλλονται. 

ΠΙΝ. 1: 

Ταμειακό Ισοζύγιο 

Σύνολο εσόδων χρήσης 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 1.050.000 
Μείον   
Σύνολο εξόδων χρήσης 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των εξόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 1.045.000 
Ταμειακό ισοζύγιο χρήσης 2024 (πλεόνασμα)   5.000 

 

ΠΙΝ. 2: 

 
Δημοσιονομικό Αποτέλεσμα 

Σύνολο εσόδων χρήσης 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 1.050.000   
Μείον   
Έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές 0   
Σύνολο εσόδων χρήσης 2024 χωρίς έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές   1.050.000 

Σύνολο εξόδων χρήσης 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των εξόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 1.045.000   
Μείον   
Έξοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές 0   
Σύνολο εξόδων χρήσης 2024 χωρίς έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές   1.045.000 
Αποτέλεσμα χρήσης 2024 χωρίς τις χρηματοοικονομικές συναλλαγές (Σύνολο εσόδων μείον σύνολο εξόδων 
χωρίς χρηματοοικονομικά)   

5.000 

Προβλεπόμενες απλήρωτες υποχρεώσεις τέλους του έτους 2024 (31.12 τρέχοντος έτους) 150.000   
Μείον   
Απλήρωτες υποχρεώσεις αρχής του έτους 2024 (31.12 προηγούμενου έτους) 0   
Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 150.000 
Αποτέλεσμα χρήσης 2024 χωρίς τις χρηματοοικονομικές συναλλαγές 5.000   
Μείον     
Μεταβολή του ύψους των απλήρωτων υποχρεώσεων 150.000   
Δημοσιονομικό αποτέλεσμα χρήσης 2024 5.000 - 150.000 = -145.000 

 

ΠΙΝ. 1:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67381Τεύχος B’ 6451/25.11.2024

ΠΙΝ. 2:

ΠΙΝ. 1: 

Ταμειακό Ισοζύγιο 

Σύνολο εσόδων χρήσης 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 1.050.000 
Μείον   
Σύνολο εξόδων χρήσης 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των εξόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 1.045.000 
Ταμειακό ισοζύγιο χρήσης 2024 (πλεόνασμα)   5.000 

 

ΠΙΝ. 2: 

 
Δημοσιονομικό Αποτέλεσμα 

Σύνολο εσόδων χρήσης 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 1.050.000   
Μείον   
Έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές 0   
Σύνολο εσόδων χρήσης 2024 χωρίς έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές   1.050.000 

Σύνολο εξόδων χρήσης 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των εξόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 1.045.000   
Μείον   
Έξοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές 0   
Σύνολο εξόδων χρήσης 2024 χωρίς έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές   1.045.000 
Αποτέλεσμα χρήσης 2024 χωρίς τις χρηματοοικονομικές συναλλαγές (Σύνολο εσόδων μείον σύνολο εξόδων 
χωρίς χρηματοοικονομικά)   

5.000 

Προβλεπόμενες απλήρωτες υποχρεώσεις τέλους του έτους 2024 (31.12 τρέχοντος έτους) 150.000   
Μείον   
Απλήρωτες υποχρεώσεις αρχής του έτους 2024 (31.12 προηγούμενου έτους) 0   
Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 150.000 
Αποτέλεσμα χρήσης 2024 χωρίς τις χρηματοοικονομικές συναλλαγές 5.000   
Μείον     
Μεταβολή του ύψους των απλήρωτων υποχρεώσεων 150.000   
Δημοσιονομικό αποτέλεσμα χρήσης 2024 5.000 - 150.000 = -145.000 

 

Β) Την έγκριση των μεταβολών, όπως αυτές εμφανίζονται στον κατωτέρω Πίνακα μεταβολών Νο 1:
ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 1 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 ΤΗΣ Ε.Α.Κ. Ν.Π.Δ.Δ.

ΕΞΟΔΑ

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΑΡΧΙΚΗ 
ΠΡΟΒΛΕΨΗ

ΑΥΞΗΣΗ 
ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ

ΜΕΙΩΣΗ 
ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΜΕΤΑΒΟΛΗ

0439 Λοιπές αμοιβές νομικών 
προσώπων που εκτελούν 
ειδικές υπηρεσίες

250.000,00  54.400,00 195.600,00  

0899 Λοιπές δαπάνες 20.000,00 54.400,00  74.400,00  

ΣΥΝΟΛΟ  270.000,00 54.400,00 54.400,00 270.000,00 0,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 44915 Φ.804.22/ 13-09-2024 απόφασης του Επιτελάρχη Α.Π.Σ., με την οποία 
εγκρίθηκε η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα, εκτιμώμενης αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και σαράντα πέντε 
λεπτών (39.572,45 €) χωρίς Φ.Π.Α.

Με την υπό στοιχεία 58891 Φ.804.22/31-10-2024 απόφαση του Επιτελάρχη Α.Π.Σ., τροποποιείται η υπό στοιχεία 
44915 Φ.804.22/13-09-2024 (Β’ 5538) απόφαση και αφορά την αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΚΑ-
ΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.», ως προς τον αριθμό των τεμαχίων των desktop pc dell από «τέσσερα (04)» στο 
ορθό «οκτώ (08)» καθώς και τον αριθμό των τεμαχίων των οθονών dell 27’’ από «πέντε (05)» στο ορθό «εννιά (09)», 
για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Καλαμάτας της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Μεσσηνίας. Η εκτιμώμενη αξία της δωρεάς ανέρχεται 
σε τριάντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα δύο ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά (39.572,45€) χωρίς Φ.Π.Α.

Ο Επιτελάρχης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67382 Τεύχος B’ 6451/25.11.2024

(4)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) χωρίς Φ.Π.Α., 

της εταιρείας «ΒΑΡΟΥΤΣΙΚΟΣ Α.Ε. - ΝΑΥΤ. ΠΡΑ-

ΚΤΟΡΕΙΟ - ΔΙΑΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» προς το Πυροσβε-

στικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 57460 Φ.804.22/05-11-2024 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς της εταιρείας «ΒΑΡΟΥΤΣΙΚΟΣ Α.Ε. - ΝΑΥΤ. 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ - ΔΙΑΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» εκτιμώμενης αξίας δύο 
χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα 
(01) μεταλλικό container 20’ DV CONEX HDMU259098-9, 
για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Μαγνησίας.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064512511240004*


